EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES APROVADOS NA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS

HUMANOS DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

                                    EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2016 -  CREDE 19

CORRIGENDA N° 04/2016

A Secretaria  da Educação,  através da Coordenadora  da COORDENADORIA REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 19,   Eliana Nunes Estrela, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 02/2016 - GAB-SEDUC publicado no DOE
de 06/04/2016 e retificado através do edital nº 004/2016 - GAB-SEDUC publicado no DOE de
15/04/2016, tendo em vista o Edital nº 13/2016,  torna público a  Corrigenda 04/2016 conforme
descrita abaixo:

                                                      CORRIGENDA 04/2016

Para a disciplina do LEI (Laborátório de Informática), será selecionado o (a)
candidato  (a)  aprovado  (a)  em  qualquer  disciplina  da  Seleção  Pública
Simplificada  de  Provas  e  Títulos  supracitada,  com  apresentação  de
certificado  de  no  mínimo,  120h/a  de  Informática.
Havendo empate na clasificação,  terá preferência o candidato que obtiver
maior nota final na classificação geral no Edital de Nº 02/2016.

                                                                                       Juazeiro do Norte, 16   de Agosto  de 2016

                                                                                                         Eliana Nunes Estrela
                                                                                                                Coordenadora
                                                                                                                   CREDE 19